نمایان‌ناشر در معرفی این کتاب به نکات پی‌آمده اشارت برده است:

«اگر بخواهیم به پیشینه روابط ایران و امریکا نظری اجمالی بیفکنیم، به‌طور کلی آغاز روابط این دو کشور به اوایل قرن نوزدهم میلادی برمی‌گردد. در این برهه زمانی، نوع روابط عمدتاً روابط مذهبی، فرهنگی و بعدها تا حدودی اقتصادی است. اساساً تا سال ۱۹۴۱ م/۱۳۲۰ ش، مقامات امریکایی به علل مختلف از جمله تأثیر دکترین مونروئه، تعایل چندان‌به حضور کشورشان در ایران نداشتند، اما از اواسط دهه ۱۳۲۰ به دلیل ارزیابی جدید از وضعیت مالی و موقعیت استراتژیک ایران، دولت امریکا نفوذ خود را در ایران بیشتر کرد و برای تقویت موقعیت خود در این کشور روش‌های مختلفی را به‌کار برد که مهم‌ترین آن کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ می‌باشد.